

ریاست شورای علماء ولایت هرات افتتاح شد



دقتر مطبوعاتی مقام ولایت هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته و محترم شیخ الحدیث مولانا عبدالرحمن متوکل به عنوان ریاست هرات، ریاست شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد. شورای علماء این ولایت افتتاح شد.



قطر به دانش آموزان افغان بورس‌ها و سکالرشپ‌های تحصیلی می‌دهد

قطر تعهد کرده که به دانش آموزان افغان برای تحصیل در پوهنتون‌های آن کشور بورس‌ها و سکالرشپ‌های تحصیلی خواهد داد. بعد از تسلط طالبان بر افغانستان در ماه اگست گذشته، اکثر کشورها بورس‌های تحصیلی را برای دانش‌آموزان افغان متوقف کردند، اما وزارت خارجه طالبان اعلام کرده که نماینده امور تعلیمی قطر با امیر خان متقی دیدار کرده تا راه‌های افزایش ظرفیت آموزشی در افغانستان را بررسی کند و به دانشجویان افغان بورس تحصیلی خواهد داد. اما طالبان نگفته اند که قطر چه تعداد بورس‌های تحصیلی را در اختیار دانشجویان افغان قرار می‌دهد. منبع: رادیو آزادی

وزارت انرژی و آب از آغاز کار عملی "بند سرده" در غزنی خبر داده است



این وزارت روز امارت اسلامی افغانستان چهارشنبه، ۲۷ دلو با بر کشور، پروژه متذکره از ارسال خبرنامه‌یی به سوی حوزه فرعی دریایی آژانس باختر گفته است غزنی سروی و پروپوزل آن که پروژه "بند سرده" به کمک مالی سازمان غذایی جهان (WFP) بزرگ است که در سال به موسسه (HAALO) ۱۳۴۶ خورشیدی تاسیس سپرده شده است. شد و دارای دو کانال است گفتنی است که کارهای که ظرفیت آبیاری ۷۶ عملی این پروژه در هزار جریب زمین را دارد. بخش‌های پاک کاری در خبرنامه آمده است کانال‌ها، بازسازی که از جمله زمین‌های سیفون‌ها، ساخت حوض که از این بند آبیاری برای آبیاری درخت‌ها می‌شود، ۷۰ درصد و غرس نهال به گونه ملکیت دولت و متباقی عملی جریان دارد و با ملکیت‌های شخصی است. تکمیل پروژه مذکور بر اساس معلومات وزارت انرژی و آب، در "بند سرده" هزار باشند می‌باشد، از ۳۰ سال بدینسو کدام مزایای آن مستفید و روزانه کار بازسازی صورت نگرفته برای ۵۰۰ تن زمینه است، اما با حاکمیت کار نیز مساعد می‌شود.

بیش از ۶۰۰ میلیون افغانی بانکوت مندرس حریق شد



بانک مرکزی می‌گوید، هر شهروند است. او بر توجه ۶۱۸ میلیون افغانی بانکوت مردم برای حفظ بانکوت‌های مندرس را حریق کرده‌است. پول ملی تأکید کرده‌است. این سومین باری است که بانک مرکزی حکومت سرپرست طالبان (چهارشنبه، ۲۷ دلو) منتشر شده، مقدار هنگفتی از بانکوت‌های آمده‌است که این بانکوت‌ها شامل بانکوت ۱۰ افغانی، مندرس را حریق می‌کند. ۲۰ افغانی و ۱۰۰ افغانی بود. در بحبویه بحران نقدینگی، نور احمد آغا؛ معاون بانک گفته می‌شود که اخیراً پول‌های مرکزی حکومت طالبان مندرس از سوی بانک‌های دولتی وارد بازار شده‌است. منبع: خبرگزاری افق



کار توزیع کمک‌های بشر دوستانه چین به نیازمندان ولایت هلمند آغاز شد

به گزارش آژانس باختر، خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان در سفری به ولایت هلمند، کار توزیع کمک‌های بشر دوستانه را که توسط کشور چین فراهم شده است، به چهار هزار خانواده نیازمند آغاز کرد. این خبرگزاری افزوده، این وزارت با نشر خبرنامه‌یی گفته است، این کمک‌ها شامل پول نقد، مواد غذایی، کمپل و لباس است که قرار است به خانواده‌های نیازمند در شهر لشکرگاه و برخی ولسوالی‌های ولایت هلمند توزیع شود. به نقل از این رسانه، سرپرست وزارت امور مهاجرین گفته است که تلاش می‌شود کمک‌های بشر دوستانه به گونه شفاف به نیازمندان توزیع شود. آژانس باختر افزوده، وی تأکید کرده است که جلوگیری از فساد در روند توزیع کمک‌های بشر دوستانه را می‌گیرد و با مؤسسات آغشته با فساد تصفیة حساب می‌کند. وی همچنین گفته است که مشکلات صحتی زنان و کودکان ولایت هلمند رسیدگی می‌شود.

ادامه اعتراض پناهجویان افغان در اندونزیا؛ «بی‌سرنوشت و بی‌چاره هستیم»



پناهجویان افغان بار دیگر به توسط همسایه‌هایشان دلیل آنچه «بی‌سرنوشتی» نجات داده شدند، و «بی‌توجهی» کمیساریای او می‌گوید که در چهار ماه گذشته این پناهجویان عالی پناهندگان سازمان ملل و مقامات دولت بارها در برابر دفاتر سازمان اندونزیا می‌خواندند، ملل و نهادهای دولتی دست به تظاهرات زدند. اندونزیا دست به تظاهرات راهپیمایی این پناهجویان زدند و خواهان رسیدگی روز (چهارشنبه، ۲۷ به وضعیت‌شان شدند دلو) برگزار شده است. اما هیچ جواب مشخصی یکی از پناهجویان به آنها داده نشده است. در ویدیویی که به اندونزیا، کنوانسیون رسیدگی رسانه‌ها ارسال کرده، به وضعیت پناهندگان را می‌گوید، «بی‌سرنوشت امضا نکرده و به پناهجویان و بی‌چاره هستیم». اجازه اقامت دائم نمی‌دهد. به گفته او، در یک ماه گذشته چهار تن از این پناهجویان که این کشور به آن‌ها پناهجویان به دلیل اجازه کار و فعالیت نمی‌دهد. بی‌سرنوشتی «اقدام به منبع: خبرگزاری افق خودکشی» کردند که

دهو کراسی را باید از نو آفرید



دیوید هیوم در سال ۱۷۳۹ کوته‌بینی را برطرف نکرده‌اند نوشت، «اساس دولت مدنی» بلکه به آن دامن زده‌اند. بسیاری مبتنی بر این واقعیت است که «آدمی نمی‌تواند انتخابات بعدی فکر نمی‌کنند و کوته‌فکری ذاتی خود یا دیگران به ساز آخرین نظرسنجی‌ها یا را کاملاً برطرف کند، همان توثیق‌ها می‌رقصند. دولت‌ها کوته‌بینی‌ای که سبب می‌شود معمولاً به دنبال راه‌حل‌های فوری و دم‌دستی هستند؛ حال را به آینده ترجیح دهند.» به عقیده‌ی این فیلسوف برای مثال، ترجیح می‌دهند اسکاتلندی، نهادهای دولت- که تعداد هر چه بیشتری از قبیل نمایندگان سیاسی و از مجرمان را زندانی کنند و بحث‌های پارلمانی-به مهار به علل عمیق‌تر اجتماعی و امیال نسنجیده و خودخواهانه‌ی و اقتصادی جرم نپردازند. ما یاری می‌رساند و دولت‌ها در مجامع بین‌المللی بهروری و منافع بلندمدت بر سر منافع کوتاه‌مدت جامعه را حفظ می‌کند. خود جر و بحث می‌کنند امروز چنین به نظر می‌رسد اما نابودی محیط‌زیست و که این تصور هیوم خیال گونه‌های مختلف گیاهی و خامی بیش نبوده است زیرا جانوری را نادیده می‌گیرند. به‌وضوح دریافته‌ایم که منبع؛ وبسایت آسو نظام‌های سیاسی ما نه تنها مطلب ادامه دارد...

مسابقات بزکشی در ولایت تخار پایان یافت



ریاست عمومی تربیت بدنی و ورزش افغانستان بشکل گروهی برگزار گردید با نشر مطلبی در برگه‌ی فیسبوکاش نوشته که مسابقات عنعنوی بزکشی میان چاپندازان ولسوالی‌ها و مرکز ولایت تخار به مدت دو روز راه اندازی گردیده بود روز گذشته به پایان رسید. در این مطلب آمده که به گفته احمدضیا حجاجو آمر ورزشی تخار این مسابقات با همکاری فدراسیون بزکشی در ولایت تخار راه اندازی گردید که هدف از این مسابقات آمادگی چاپندازان برای حضور در مسابقات دور سوم لیگ بزکشی که قرار است در آینده نزدیک در کابل راه اندازی گردد می‌باشد.

این مسابقات در روز پایانی بشکل گروهی برگزار گردید که در پایان از طرف حکم میدان دو اخیر اعلان گردید که اخیر اول آنرا حاجی حکیم پهلوا بسواری اسپ محب الله خان آق مسجدی به خط رسانیده و مستحق جایزه شناخته شد و اخیر ، اخیر آنرا پهلوان سمیع الله بسواری اسپ حفیظ رستاقی به خط رسانیده و مستحق امتیاز شناخته شد. قابل ذکر است مسابقات بزکشی در ولایت تخار راه اندازی گردید که هدف از این مسابقات آمادگی شمالی کشور با حضور هزاران تماشاچی راه اندازی میگردد و این رشته یکی از بازی‌های محلی و عنعنوی مردم افغانستان می‌باشد.

۳۲ میلیون دالر کمک‌های بشر دوستانه به کابل رسید



بانک مرکزی افغانستان اعلام کرده است که به سلسله کمک‌های بشر دوستانه به افغانستان، یکبار دیگر بسته ۳۲ میلیون دالر امریکایی به کابل مواصلت کرد. در اعلامیه‌ای این بانک آمده که از زمان آغاز کمک‌های بشر دوستانه به افغانستان، این پانزدهمین بسته است که به کابل می‌رسد و به بانک بین‌المللی افغانستان (AIB) تحویل داده می‌شود. د افغانستان بانک منحیث بانک مرکزی کشور ضمن قدردانی از کشورهای کمک‌رسان، می‌خواهد که در زمینه تسهیل مرادوات بانکی نیز با افغانستان همکاری صورت گیرد. قابل ذکر است که اخیراً جو بایدن رییس جمهور ایالات متحده طی فرمانی پول‌های منجمده شده افغانستان را آزاد ساخته است، اما از این میان ۳.۵ میلیارد آن را به قربانیان ۱۱ سپتمبر اختصاص داده است.

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

کارگاهی تحت نام توسعه‌ی پایدار در شورای متخصصان هرات پایان یافت



این کارگاه امروز پنجشنبه، ۲۸ دلو با توزیع تصدیق‌نامه برای ۲۰ تن از دختران در هرات پایان یافت. مسوولان شورای متخصصان هرات، هدف از برگزاری این کارگاه را بلند بردن سطح آگاهی اشتراک‌کننده‌گان در مورد توسعه می‌دانند. محمد رفیق شهیر، رییس شورای متخصصان هرات امروز افغان‌ها بیش از هر زمانی دیگری نیاز و فرصت دارند که در مورد توسعه پایدار بیاموزند و آن را در جامعه عملی سازند. رییس شورای متخصصان هرات می‌افزاید، برنامه‌های آگاهی‌دهی شورای متخصصان هرات برای توسعه و حکومت‌داری خوب در آینده نیز ادامه خواهد داشت. با این حال، شماری از اشتراک‌کننده‌تان این کارگاه آموزشی بیان می‌دارند که آنان نیازمند آموزش بیشتری در راستای توسعه هستند. مرسل بختیاری، از اشتراک‌کننده‌گان این دوره آموزشی بیان می‌کند، دختران کشور تا هنوز نتوانسته‌اند که به روند عادی آموزش برگردند، بنابراین این کارگاه‌های آموزشی از یک طرف کمک می‌کند که موضوعات علمی بیاموزیم و از یک سوی دیگر دولت را تلنگر می‌زند که برای باز شدن نهادهای تعلیمی و تحصیلی در کشور بکوشد. فاطمه صالحی یکی دیگر از اشتراک‌کننده‌گان این کارگاه می‌گوید: من خواستار دوام این برنامه‌ها هستم. پیشنهاد من به شورای متخصصان هرات این است که مدت زمانی این کارگاه‌های آموزشی را بیشتر سازند. هادی خردورز جویا، استاد دانشگاه که مسوولیت تدریس این کارگاه آموزشی را به عهده داشت بیان می‌کند که تمرکز توسعه پایدار روی عدالت فرانسلی است و علاوه بر اینکه ما می‌خواهیم با استفاده از منابع موجود پیشرفت کنیم، این حق را برای آینده‌گان نیز می‌دهیم. او می‌افزاید، در افغانستان نیز احساس می‌شود که باید در مورد توسعه پایدار آگاهی‌دهی شود. چون در این صورت است که می‌توانیم به آینده‌گان اجازه دهیم که از منابع موجود در طبیعت استفاده کنند. شورای متخصصان هرات نهادی است که از مدت ۲۰ سال بدین سو در عرصه اطلاع‌رسانی و فعالیت تخصصی فعالیت دارد.